
   
  C

T
T

I -
 C

on
tr

ac
ta

ci
ó 

ad
m

in
is

tr
at

iv
a

Doc.original signat per:
XAVIER MILA VIDAL
27/05/2021

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la integritat
d'aquest document a l'adreça web csv.gencat.cat

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*034KUIEH0MNRR8YODS2UWQMO4EFFFVTH*
034KUIEH0MNRR8YODS2UWQMO4EFFFVTH

Data creació còpia:
28/05/2021 14:36:27

Data caducitat còpia:
28/05/2024 00:00:00

Pàgina 1 de 3

 

 
RESOLUCIÓ D’APROVACIÓ 

 

 
 

Serveis 

 
Import base 

licitació 
 

Import IVA 
(21%) 

Import  
IVA inclòs 

 
 

Valor estimat 

LOT 1 
Difusió audiovisual 

 71.386.000,00 €  14.991.060,00 €  86.377.060,00 €  85.663.200,00 € 

LOT 2 
Miscel·lània de serveis ràdio 

 2.460.000,00 €  516.600,00 €  2.976.600,00 € 
  

2.952.000,00 € 

TOTAL  73.846.000,00 €   15.507.660,00 €  89.353.660,00 €  88.615.200,00 € 

 

Antecedents 

 
Vist el certificat d’autorització de la incoació de la contractació del servei de difusió 
audiovisual i miscel·lània de serveis de radiocomunicacions  de a la Generalitat de 
Catalunya, acordat en la sessió del Consell d’Administració de data 16 de febrer de 2021, 
que recull alhora la delegació en el Director Gerent per a dur a terme la seva formalització 
i la resta d’accions administratives que es puguin derivar d’aquest procediment de 
contractació i altres actuacions contractuals relacionades. 
 

Vist l’acord adoptat pel Govern de data 23 de març de 2021 pel que s’autoritza al CTTI a 

licitar la contractació del servei de difusió audiovisual i miscel·lània dels serveis de ràdio 

de la Generalitat de Catalunya i que reben aquest servei mitjançant el CTTI per un valor 

estimat de 88.615.200,00 euros, IVA exclòs.  

 

Vista la resolució d’inici de l’expedient del contracte de serveis esmentat de data 25 de 

març del 2021. 

 
D’acord amb la instrucció 3/2018, de 27 de novembre de 2018, de fiscalització de les 
despeses amb abast pluriennal. 
 

Contracte: Contracte Públic Unitat Promotora: Àrea de Client 

Tipus: Serveis Criteris adjudicació: Diversos  

Expedient: CTTI-2021-36                            Procediment: Obert harmonitzat 

 

Títol: Servei de difusió audiovisual i miscel·lània de serveis de ràdio .  

  Import € IVA € Import total € 

Valor estimat (s/IVA) :  88.615.200,00   

Pressupost licitació :  73.846.000,00 15.507.660

,00 

89.353.660,00 

 

Termini d’execució:  

 

5 anys des de la seva  formalització 

  

 



   
  C

T
T

I -
 C

on
tr

ac
ta

ci
ó 

ad
m

in
is

tr
at

iv
a

Doc.original signat per:
XAVIER MILA VIDAL
27/05/2021

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la integritat
d'aquest document a l'adreça web csv.gencat.cat

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*034KUIEH0MNRR8YODS2UWQMO4EFFFVTH*
034KUIEH0MNRR8YODS2UWQMO4EFFFVTH

Data creació còpia:
28/05/2021 14:36:27

Data caducitat còpia:
28/05/2024 00:00:00

Pàgina 2 de 3

 

Vistos els corresponents informes emesos per l’Assessoria Jurídica del Departament de 
Polítiques Digitals i Administració Pública i pel Control Intern del CTTI, en data 7 d’abril 
de 2021 i 27 d’abril de 2021 respectivament. 
 

D’acord amb el que estableix l’article 117 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 

Contractes del Sector Públic. 

 

De conformitat amb el que estableix l’article 136 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, 
de Contractes del Sector Públic sobre els terminis de presentació de les sol·licituds de 
participació i de les proposicions. 

 

De conformitat amb l’article 326 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del 

Sector Públic, de nomenament dels membres de la Mesa per l’òrgan de contractació. 

I, en virtut de la competència que m’atribueix la legislació vigent i de les facultats que 

em son conferides per delegació del Consell d’Administració en qualitat d’òrgan de 

contractació en el seu acord de  16 de febrer de 2021. 

 

RESOLC: 

 

1. Aprovar l’expedient de contractació del servei de difusió audiovisual i miscel·lània de 

serveis de ràdio,  i la despesa per un import total de 89.353.660,00 euros IVA inclòs, 

corresponents a  73.846.000,00 euros de base imposable i  15.507.660,00 euros de 

partida d’IVA 

2. Aprovar els plecs de clàusules administratives i de prescripcions tècniques. 

 

3. Ordenar l’obertura del procediment d’adjudicació, mitjançant el procediment obert 
subjecte a regulació harmonitzada, establert a l’article 156 de la Llei 9/2017, de 8 de 
novembre, de Contractes del Sector Públic. 

 
4. Fixar el termini de presentació de les ofertes i sol·licituds de participació tenint en  

compte el temps que raonablement pugui ser necessari per preparar aquelles, 
atenent a la complexitat del contracte, i respectant, en tot cas, els terminis mínims 
fixats en la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic. 

 
5. Nomenar els següents membres de la Mesa: 

 

Càrrec Titular Suplent 

President Dolores Salgado Ygarza 

Directora de Serveis 

Corporatius del CTTI 

Marta Higuera Novellón  

Cap d’Area de Contractació 
del CTTI  

Secretari/ària Cristina Tamarit Pulido 

Cap de la Unitat de 

Contractes Estratègics del 

CTTI 

 

Sergi Rovira Rodríguez 

Cap de la Unitat de 

Contractes Ordinaris del 

CTTI 

Marta Freixas Gutiérrez 

Alba Molina Robles 

 



   
  C

T
T

I -
 C

on
tr

ac
ta

ci
ó 

ad
m

in
is

tr
at

iv
a

Doc.original signat per:
XAVIER MILA VIDAL
27/05/2021

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la integritat
d'aquest document a l'adreça web csv.gencat.cat

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*034KUIEH0MNRR8YODS2UWQMO4EFFFVTH*
034KUIEH0MNRR8YODS2UWQMO4EFFFVTH

Data creació còpia:
28/05/2021 14:36:27

Data caducitat còpia:
28/05/2024 00:00:00

Pàgina 3 de 3

 

Laia Puigdemasa Arno 

Tècniques de Contractació 

del CTTI 

Vocal en representació 

de l’Assessoria Jurídica 

Ingrid Caus Orriols 

Directora de Serveis 

Jurídics del CTTI 

 

David Hernández Soler  

Montse Fernández García-

Prieto 

Aida Mariscal Marzal 

Isaac Moreno Coves 

Tècnics/ques de Serveis 

Jurídics del CTTI 

Vocal en representació 

de l’Òrgan de Control 

Intern 

Josep Ma. Gallart 

González-Palacio  

Titular de l’Òrgan de 

Control Intern del CTTI 

Amaro Maturana 

Dominguez 

Tècnic d’Auditoria i Control 

Intern del CTTI 

Vocal tècnic Cèlia Fresco Díez  

Cap de la Unitat de Serveis 

de Radiocomunicacions del 

CTTI 

Dani Lasierra i Baiget  

Tècnic de la Unitat de 

Serveis de 

Radiocomunicacions del 

CTTI 

Vocal tècnic Olga Chichiercha Raventós    

Tècnic de l’Àrea de 

Seguiment de contractes 

del CTTI 

Carles Sivill Puiggròs  

Tècnic de l’Àrea de 

Seguiment de contractes 

del CTTI 

 
 
 
 

Xavier Milà i Vidal  
Director Gerent (e.f.). Centre de Telecomunicacions i Tecnologies de la Informació. 
 
 

Document electrònic administratiu garantit amb signatura electrònica amb certificats del Consorci AOC. La política de 

signatura aplicable és "Condicions tècniques de signatura electrònica dels actes administratius i de les manifestacions 

de voluntat en suport informàtic". 

 
 

 




